
GÖZLEM 
 

22 Temmuz Öncesi Yaşananlar 
 

ALİ NAİLİ ERDEM 
(Çalışma ve Milli Eğitim E.Bakanı) 

 
Evrensel norm ve değerler dünyamıza yeni bir bakış getirmiş olup, dünün 
kutsal değerlerinin silinip gittiği gerçeği ile yüzyüzeyiz. 
 
Bir yandan  teknolonojideki korkunç gelişmeler, bir yandan küreselleşme, 
yaşamı baştan sona değiştirmiştir. 
 
Bunun en belirgin örneklerine Milletvekili aday adaylarının davranışlarında 
görüyoruz. Dilim varmıyor ama bu adeta bir yozlaşmadır. 
 
Tam bir kargaşa 
 
Sap saman birbirine karışmıştır. Ya milli terbiye bitti; ya da biz çağ dışı 
kaldık.  
 
Kim sağcı, kim solcu bilinmiyor. Milli karakterimiz yok mu oldu, ne var? 
 
Bir kısım adaylar "Tebdili mekanda ferahlık vardır" deyip bilinen 
yerlerinden ayrılıp, yıllarca hasım olarak niteledikleri yerlere transfer 
olmuşlardır.  
 
Mevlananın "Gel, ne olursan ol, yine gel" çağrısına uyanlar ALLAH 
dostluğuna koşuyorlardı; bunlar acaba nereye koşuyorlar? 
 
Yıllar öncesinin politikası köşeli kişilerle yapılırdı. 
 
Şimdi bilya misali yuvarlak olanlarlamı yapılıyor bilemiyoruz. 
 
Doğru olanı bumu onu da bilemiyoruz. 
 
Arananlar meyve veren ağaçlar mı, gölgesinde yatılanlar mı? 
 
Hangi ölçüler geçerlidir; bilene aşkolsun. 
 
Demokrasi diyorlar, vatana bağlılık diyorlar, tehlikede olan Cumhuriyeti 
korumak için diyorlar. Bu açıklamaların doğru olması milletimizi mutlu 
kılacaktır. 
 



Siyaset, adam gibi adamlarla yapılır ve kişilikli insanların omuzları 
üzerinde yükselir. 
 
Elbise değiştirir gibi parti değiştirenlerin zararı hem demokrasiye ve hem 
toplumun ahlaki değerlerinedir. 
 
Fikri namusun pazara düşmesi bir büyük talihsizlik olduğu kadar geleceğin 
güvencesi olan gençler için kötü ve onur kırıcı bir örnektir. 
 
Magazinlerin günlük aşkları gibi fikirlerini, inanç ve ideallerini bir çırpıda 
çıkarıp atanlar milletvekili seçilselerde hiç bir fazilet mücadelesini 
veremezler. 
 
Aydın, aydınlatandır. Karanlığın üstüne yürüyendir. Aksi hali siyaset 
pazarının metaı olmaktır. Meta olma durumuna düşen herkesin ise bir fiatı 
vardır. Ve parayı bastıran istediği malı alır. Dileriz Türkiye bu noktada 
değildir. 
 
Dişi politakadan uzakbir görüşü kimlikleri kılmış olanlar her zeminde 
saygıyla selamlanırlar. 
 
Bütün ömürlerini vekarla fotoğraflayan bazı tanıdıklarımızın bugün aday 
adaylarının pazarında görülmesi bizler için ölüm kadar acı olmuştur. 
 
Yaşamları boyunca öncülük, örneklik ve uyarıcılık yapanların olmayacak 
kulvarlarda yer almaları düşündürücüdür. 
 
Kendi içlerindeki bütünlüklerini yine kendi elleriyle bitirmelerinin akılla izahı 
yoktur. 
 
Sözünün eri olmak ve sözünün arkasında durmak saygın insan olmanın 
alfabesidir. 
 
Zekalarının ve idedallerinin yüksekliği ile tanınan ve bu özellikleri 
sebebiylede her yerde baştacı edilenlerin itibarsız kimseler seviyesine talip 
olmaları her vatanseveri yaralayacak ağırlıktadır. 
 
Yaptığımız bu yorumun yanlış olduğu iddia edilebilir. Bize düşen 
yanlışlığımızı düzeltmektir. 
 
Ancak yuvarlak olma yerine köşeli olmak bizim yaşam biçimimizdir. 
Biliyoruz ki hayatlarını ilkesizlik, şahsi çıkar ve küçük hesaplarla yürütenler 
ülkelerine sürekli zarar vermişlerdir. Karekterlerini hiç bir çıkara feda 
etmeyenlerin politika zeminlerinde ağırlıklarını görmek idealimizdir. 
 



** 
 
 
Genel başkanların tercih ve takdirine bırakılmış bir seçimin sağlıklı bir 
demokrasiyi var etmeyeceği bilinen bir gerçektir. 
 
Aynı şekilde dünkü suçlulara bu seçimle eklenmesi düşünülen suçluların 
bulunacağı bir meclisin bir erdemlikler mücadelesini vereceğini beklemek 
sadece ve yalnızca safdilliktir. 
 
Kendi bünyesinde suçluları bulunduracak olan yeni meclisin halktan kopuk 
hüviyetinin yeni sorunlara gebe olacağı kaçınılmazdır. 
 
Baskın seçim niteliğini taşıyan 22 Temmuz seçiminden hangi tablo çıkarsa 
çıksın milleti tatmin etmeyeceği görülüyor. 
 
Sayın genelbaşkanların bütün tarafsızlıklarına ve adil düşüncelerine karşın 
hesap sorma özelliğinden yoksun bir meclisin oluşacağı açıktır. 
 
Dünkü sağcılarla, solcuların bu günkü yerlerinde hangi şarkıları 
söyleyeceğinde hepimiz tanıklık edeceğiz.  
 
Unutulmasın ki, her toplumun bir etnik dokusu vardır.




